
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 134 DEL 07/06/2021 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che con determina n. 70 del 29.03.2021 si dava atto che la società procedeva alla pubblicazione sul proprio 

sito della Società di un avviso per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla successiva 

procedura negoziata ai sensi art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020,  per l’affidamento del servizio di 

carico, trasporto e  smaltimento del percolato c.e.r. 19.07.03 dai lotti della discarica di prima categoria sita in 

contrada Autigno, con contestuale esecuzione delle attività di supporto alla estrazione, mediante invito agli 

operatori iscritti nell’albo fornitori - CIG: 868953926E; 

- che con la predetta determina si dava atto che la manifestazione di interesse, redatta secondo il modello 

allegato all’avviso e firmata digitalmente, doveva esclusivamente pervenire a mezzo PEC all’indirizzo 

brmulti@pec.it entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 13.04.2021; 

- che nel termine assegnato perveniva n. 01 manifestazione d’interesse; 

- che con determina dell’Amministratore Unico n. 85 del 15.04.2021 si prorogare al 23/04/202, ore 12,00, il 

termine per l’invio delle manifestazioni d’interesse prevedendosi che, esaminate le manifestazioni di 

interesse pervenute entro il giorno e l’ora indicati, sarebbero stati invitati alla procedura negoziata almeno 

cinque operatori economici ove esistenti - e comunque non più di quindici operatori economici - individuati 

in base all’ordine cronologico di ricezione delle manifestazioni di interesse 

- che con determina n. 94 del 28.04.2021 si stabiliva di avviare la procedura telematica per l’affidamento del 

Servizio di carico, trasporto e smaltimento del percolato CER 19.07.03. dai lotti della discarica di prima 

categoria sita in contrada Autigno, con contestuale esecuzione delle attività di supporto alla estrazione – CIG 

868953926E, approvando tutti gli atti di gara; 

- che con la predetta determina si disponeva che la Società avrebbe proceduto all’affidamento del servizio 

mediante procedura negoziata ai sensi art. 1, comma 2 lett. b) del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, come 

convertito con Legge 11 settembre 2020, n.120 con invito ai seguenti operatori indicati dal RUP mediante la 

piattaforma telematica TUTTOGARE: 1) Ecolservizi S.r.l.; 2) Secom S.r.l.; 3) SIR S.p.a.; 4) Ecologistica 

Servizi S.r.l.; 5) S.E.A. S.r.l. ; 6) Idrovelox di Petrelli Franco & Figli S.r.l.; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

- che, in particolare, la procedura prevedeva che la quantità di percolato da prelevare, trasportare e smaltire 

presso impianti regolarmente autorizzati, per un periodo di 60 giorni naturali e consecutivi, a decorrere dalla 

data di sottoscrizione del verbale di consegna del servizio, sino al 30.06.2021, da espletarsi dal lunedì al 

sabato, fosse pari, così come quantificato dall’ing. Fernando dell’Anna, nominato dall’Amministratore Unico 

RUP con nota n. 445/GE/GP del 14/02/2020, in circa 1500 t, al prezzo unitario stimato di € 62/ton, per un 

importo complessivo stimato pari ad € 93.000,00€/t oltre Iva soggetto a ribasso, oltre ad € 2.810,00 quali 

costi per la sicurezza, non soggetti a ribasso, salvo eventuale proroga del servizio al 31.12.2021 per ulteriori 

1500 tonnellate (disposta a seguito di provvedimento di proroga dell’Ordinanza sindacale n. 102 del 

07.12.2020) e, pertanto, per complessivi € 186.000,00 oltre a € 3.420 per costi derivanti da interferenza; 

- che veniva previsto come l’appalto sarebbe stato aggiudicato secondo il criterio del  prezzo più basso, ai 

sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- che il RUP  richiedeva come i partecipanti dovessero essere in possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, nonché requisiti di idoneità professionale, capacità economico-finanziaria 

e capacità tecnica; 

- che pervenivano n. 04 offerte, formulate dalla Ecolservizi S.r.l. (C.T.C. impresa ausiliaria giusto contratto 

di avvalimento) che offriva un ribasso del 28,13% (€ 44,56/t), SEA S.r.l. che offriva un ribasso dell’11% (€ 

55,18/t) SECOM S.r.l./Ebea Sud S.n.c. che offrivano un ribasso del 26,13% (€ 45,80/t), ATI Ecologistica 

Servizi S.r.l.-Idrovelox di Petrelli Franco e Figli S.r.l.- Sir S.p.a. che offriva un ribasso del 20,26% (€ 

49,44/t); 

- che Ecolservizi S.r.l. formulava il preventivo recante il prezzo più basso, avendo indicato un ribasso pari ad 

28,13% sulla base d’asta; 

- che con ordinanza sindacale n. 15 del 31.05.2021 veniva prorogata al 31.12.2021 l’ordinanza sindacale n. 

102 del 07.12.2020; 

- che il RUP redigeva e sottoscriveva  il verbale seduta riservata n. 1 del 17.05.2021 e n. 2 del 07.06. 2021 e 

proponeva l’aggiudicazione del servizio in favore della Ditta Ecolservizi S.r.l.  sino al 31.12.2021; 

- Tutto quanto sopra premesso 

DETERMINA 

- Ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, come convertito con Legge 11 

settembre 2020, n.120 di procedere all’aggiudicazione dell’appalto in favore della Società Ecolservizi S.r.l 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

con sede legale in Ostuni alla Via Vittorio Continelli 53, PI 02014530741, affinchè provveda sino al 

31.12.2021 al servizio di prelievo, trasporto e smaltimento del percolato prodotto presso la discarica di rifiuti 

non pericolosi sui lotti della discarica comunale sita gestione in contrada Autigno nel Comune di Brindisi, 

classificato con C.E.R. 19.07.03, da conferire presso impianti autorizzati, come specificato nel capitolato 

speciale d’appalto – per l’importo di € 133.678,20 oltre Iva ed oltre ad € 3.420,00 quali oneri per la 

sicurezza, CIG 868953926E; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


